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خیابان های  تهران 
به نام شهدا

مهدی چمران:فضای جدید تعیین و تسهیلات برای 
کسبه بازارچه به‌ ویژه زنان سرپرست خانوار در نظر 

گرفته شده است

سهمیه ۲۰روز تردد رایگان در محدوده کاهش 
آلودگی هوا لغو شد

 ارائه تسهیلات به کسبه
 بازار جنت

 لغو سهمیه تردد رایگان 
در اسفند ماه 

 رئیس شورای اسلامی شهر تهران
 در جمع خبرنگاران چه گفت؟ 

مراقب باشید هنگام ورود به محدوده طرح جریمه نشوید

صفحه‌14

صفحه‌14

صفحه‌14

 با تصویب نمایندگان مردم در پارلمان شهری
 نام  برخی از معابرتغییر کرد  و بهای خدمات شهرداری 

برای سال آینده تعیین شد

20
شهید مرد و یک شهید 

زن نامشان معابر تهران را 
مزین کرد

 ۱۲
مورد از نامگذاری‌های جدید معابر 

مربوط به شهدای اقتدار جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه است

خرید آسان با کالابرگ از خرید آسان با کالابرگ از تره‌بارتره‌بار

نیلوفر ذوالفقاری | روزنامه‌نــگار |خرید با 

کالابرگ به بحث داغ این‌روزها تبدیل شده و گزارش
مثل بسیاری از موضوعات دیگر، این بار هم 
شهرداری برای توزیع کالاهای اساسی قدم پیش گذاشته و 
داوطلب شده است. مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان 
میادین میوه‌وتره‌بار شــهرداری تهــران از برنامه‌ریزی‌ و 
ذخیره‌سازی کالاهای اساســی در میادین خبر داده و به 
شهروندان اطمینان خاطر داده است که از خرمای ماه مبارک 
رمضان تا مواد شــوینده برای خانه‌تکانــی را می‌توانند از 
میادین و بازارهای میوه‌وتره‌بار تهیــه کنند. او درباره این 

موضوع بیشتر توضیح می‌دهد.

تأمین اقلام ماه رمضان
کالاهای پرمصرف در ماه رمضان از زولبیا و بامیه گرفته تا خرما، 
لبنیات، گوشــت و مرغ در میادین عرضه شده و این فرایند تا 
پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد. برنامه‌ریزی در ســازمان 
میادین برای تامین اقلام پرمصرف شــهروندان به این صورت 
است که چند ماه قبل از مناســبت‌های ویژه مانند ماه مبارک 
رمضان یا عید نوروز تامین کالاهای پرمصرف آغاز می‌شود. این 
برنامه‌ریزی غیر از تامین کالاهایی اســت که در بقیه ماه‌های 
سال به‌صورت روزمره در میادین و بازارهای میوه‌وتره‌بار عرضه 
می‌شــود. مثلا برای ماه مبارک رمضان نخستین اقدام تامین 
خرمای مورد نیاز این ماه بوده است. از یک هفته قبل از شروع 
ماه مبــارک رمضان عرضه این محصولات آغاز و با اســتقبال 

خوبی از سوی شهروندان روبه‌رو شده است.

ذخیره کالاهای اساسی شب عید 
این روزها علاوه بر عرضه میوه و سبزیجات ‌ 
در تمام 315میدان و بــازار میوه‌وتره‌بار، 
میوه‌های پرمصــرف پایان ســال هم به 
اندازه کافی ذخیره‌ســازی شــده است، 
درنتیجه تهرانی‌ها خیالشان راحت باشد. 
میوه‌های پرمصرف شب عید شامل سیب 
و پرتقال ‌ برای شــهر تهران ذخیره شده 
است. برای عرضه گوشــت و مرغ گرم نیز 
تامین‌کننــدگان و تولید‌کنندگان برنامه 
دارند تــا عرضــه آن را انجــام دهند. در 
گزارش‌های منتشرشــده مرغ در میادین 
220هزار تومان و تخم‌مرغ 270هزار تومان 
در شانه 30عددی بسته‌بندی‌شده عرضه 

می‌شود.

عرضه محصولات موردنیاز خانه‌تکانی 
در روزهای پایانی سال تقاضا برای خرید کالاهای مربوط 
به خانه‌تکانی و شوینده‌ها بیشتر می‌شود. به همین دلیل 
بهره‌برداران غرفه‌های فروشگاهی با توجه به تجربه‌شان، 
قبل از اوج مصرف این محصولات را ذخیره‌سازی‌ کرده‌اند 
تا در زمان عرضه شهروندان مشکلی وجود نداشته باشد 
و مردم بدون دغدغه بــا مراجعه به میادیــن و بازارها 

می‌توانند این کالاها را تهیه کنند.

اختلاف قیمت کالاها با شهر
ســازمان میادین نه‌تنهــا روی کیفیت میوه، ســبزیجات و 
محصولات پروتئینی نظــارت دارد، بلکه بر قیمت تمام کالاها 
و محصولاتی که در غرف سازمان میادین عرضه می‌شود به‌طور 
کامل نظارت دارد و حتی تخفیفاتی را نیز در برخی از کالاها به 
شــهروندان ارائه می‌دهد. گاه اختلاف قیمت در میوه‌وتره‌بار با 
سطح شهر به‌دلیل عرضه مستمر و بی‌واسطه 43درصد است. 
درباره سایر کالاها هم برخی مواقع بین 3 تا 20درصد تخفیف 

برای کالاهای بسته‌بندی‌شده اعمال می‌شود.

خرید خرما بدون واسطه 
دغدغه برخی شــهروندان تعطیلی میادین میوه‌وتره‌بار در روزهای تعطیل ابتدای سال 
است؛ اما ســازمان برای اینکه پاسخگوی نیازهای شهروندان باشــد، جایگاه‌هایی را در 
میادین و بازارها ایجاد کرده که بخشی از این جایگاه‌ها به تولیدکنندگان و کشاورزان داده 
می‌شود تا محصولات خود را ارائه دهند. درحال‌حاضر بخشی از این جایگاه‌ها به نخل‌دارها 
برای عرضه خرما داده شده است تا محصولات خود را بدون واسطه عرضه کنند. در ایام عید 
نیز این جایگاه‌ها برای عرضه محصولات به‌ویژه میوه شب عید داده می‌شود. امسال برخی 
جایگاه‌ها تا روز عید فعالند و تعطیل نمی‌شوند. درواقع امسال میادین 22گانه میوه‌وتره‌بار 
حتی در 3روز نخست سال جدید نیز با توجه به حجم تقاضاهای مردم تعطیل نمی‌شوند.

عرضه محصولات کالابرگی 
این روزها که خرید با کالابرگ با استقبال شهروندان مواجه شده، اقلام کالابرگ در 
تمامی میادین و بازارهای میوه‌وتره‌بار هم عرضه می‌شود. تاکنون ۱۱قلم از کالاهای 
این بخش در میادین عرضه شده است. بیشتر غرفه های سازمان میادین مجهز به 
کارتخوان کالابرگ هستند تا مردم از اعتبارات کالابرگ خود استفاده کنند. با توجه 
به مســاعدت هیأت دولت و وزارت تعاون درباره اضافه‌شــدن اقلام میوه‌وتره‌بار به 
کالابرگ، از ۱۵اسفند تمامی غرف ســازمان میادین که خرما و میوه‌وتره‌بار عرضه 
می‌کنند مجهز به کارتخوان کالابرگ می‌شوند تا شهروندان با مراجعه به میادین و 
بازارها تمامی کالاها را با کالابرگ خود تهیه کنند. هر کالایی که در سبد کالابرگی 

قرار بگیرد در غرف سازمان میادین موجود است.

راه‌اندازی 20نانوایی 
با توجه به نیازی که شــهروندان در برخی از محله‌های بدون نانوایی داشتند 
و براساس دستور شهردار تهران و معاون خدمات شهری، 20نانوایی فعال در 
بازارهای میوه‌وتره‌بار راه‌اندازی شده که به‌صورت تک‌پخت تا سه‌پخت فعالیت 
می‌کنند. حدود 30نانوایی دیگر نیز در بازارها و میادین جانمایی شده است. 
سازمان میادین میوه‌وتره‌بار شهرداری تهران تلاش می‌کند در هر بازار و میدانی 

که امکان راه‌اندازی نانوایی وجود دارد، به این نیاز شهروندان هم توجه شود.
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چندوچون خرید با کالابرگ از بازارهای میوه‌وتره‌بار
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ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ي/م

هر
مش

س: ه
عك

 حمایت شهرداری از هزار دانش‌آموز
 باهوش کم‌بضاعت 

اگر قبلا بچه‌های بااستعداد زنان سرپرست خانوار به‌دلیل 
 مشکلات اقتصادی از درس‌خواندن در مدارس ‌سمپاد 
جا می‌ماندند،  حالا مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران 

تصمیم گرفته جلوی این محرومیت را بگیرد. 
این مرکز با ارائــه خدمات حمایتی بــه فرزندان زنان 
سرپرست خانوار کمک می‌کند تا بتوانند استعدادهایشان 
را در مدارس سمپاد‌شکوفا کنند. سوفیا صوفی، مدیر روابط‌عمومی مرکز زنان 
و خانواده شــهرداری تهران در برنامه پارک‌وی همشهری درباره این موضوع 

بیشتر توضیح داد.

ماجرای حمایت مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران از فرزندان زنان 
سرپرست خانوار چیست؟

در این دوره مدیریت شــهری در کلانشــهر تهران، مرکز زنان و خانواده یکی از 
رویکردهای اصلی خود را حمایت از زنان سرپرســت خانوار قرار داده است. این 
حمایت تنها به ایجاد زمینه کار و اشــتغال برای زنان سرپرســت خانوار محدود 
نمی‌شود. معاونت ظرفیت‌سازی و حمایت اجتماعی مرکز زنان و خانواده به‌طور 
کلی به خانواده‌های زنان سرپرست خانوار توجه دارد و بسیاری از این خانواده‌ها 
دارای فرزندانی مستعد هســتند که در مقاطع مختلف تحصیلی موفقیت‌های 

چشمگیری کسب کرده‌اند.
 مرکز زنان و خانواده با توجه به توانایی‌ها و امکانات خود، از این عزیزان در مقاطع 
مختلف تحصیلی حمایت می‌کند تا بتوانند از شرایط برابر برای ورود به فضاهای 

آموزشی بهتر مانند مدارس تیزهوشان بهره‌مند شوند.
به همین منظور، مرکز زنان و خانواده با همکاری مؤسسه آموزشی علامه حلی اقدام 
به برگزاری دوره‌های آمادگی کرده است. این دوره‌ها برای دانش‌آموزان مستعد 
فرزندان زنان سرپرست خانوار طراحی شده‌اند تا آنها بتوانند برای ورود به مدارس 

استعدادهای درخشان آماده شوند.

آیا قبلا هم این حمایت‌ها انجام شده است؟
این نخستین بار نیست که چنین دوره‌هایی برگزار می‌شــود؛ ما بارها این تجربه را 

داشته‌ایم. آزمون اخیر نیز در روزهای ۳۰بهمن و اول‌اسفند برگزار شد.

تعداد دانش‌آموزانی که با حمایت شما می‌توانند در این آزمون شرکت 
کنند چند نفر است؟

نزدیک به 1000نفــر از فرزندان زنان سرپرســت خانوار تحت پوشــش ما در این 
آزمون شرکت کردند و بســته به نمرات و امتیازات کسب‌شده، دوره‌های آموزشی و 

کمک‌آموزشی برگزار خواهد شد.

قبل از آزمون هم دوره‌های کمک‌آموزشی برای این استعدادها برگزار 
می‌شود؟

برای دانش‌آموزان فرزندان زنان سرپرست خانوار دوره‌های آموزشی و کمک‌آموزشی 
برگزار می‌شود. در پایه‌های ششم و نهم، دانش‌آموزانی که در مراحل مختلف تحصیل 
موفق بودند، مــورد حمایت قرار گرفتند و مــا در کنار آنها خواهیم بــود. در آزمون 
برگزارشده از میان این دانش‌آموزان، تعدادی که شرایط لازم را دارند انتخاب می‌شوند 

و آموزش آنها در یک بازه دوماهه انجام خواهد شد.


